2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРИЛЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	24.05.2016
	№
	436

	О внесении изменений в постановление администрации района от 31.12.2013 № 1457

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подпункт 4.1.11 пункта 4.1 раздела 4 приложения 1, утвержденного постановлением администрации района от 31.12.2013 № 1457 «Об утверждении составов комиссий и положений о комиссиях» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации района от 21.10.2014 № 1165, от 05.02.2015 № 86, от 29.05.2015 № 480, от 01.09.2015 № 702, от 03.03.2016       № 135, от 06.04.2016 № 273), изложить в следующей редакции:

«4.1.11. Протоколы, указанные в подпунктах 4.1.9 и 4.1.10 настоящего Положения, составляются в двух экземплярах, которые подписываются всеми присутствующими членами комиссии. К этим протоколам прилагаются содержащиеся в заявках на участие в конкурсе предложения участников конкурса о цене единицы товара, работы или услуги, стране происхождения и производителе товара. Один экземпляр каждого из этих протоколов хранится у заказчика, другой экземпляр в течение трех рабочих дней с даты его подписания направляется победителю конкурса или участнику конкурса, подавшему единственную заявку на участие в конкурсе, с приложением проекта контракта, который составляется путем включения в данный проект условий контракта, предложенных победителем конкурса или участником конкурса, подавшим единственную заявку на участие в конкурсе. Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе, протокол рассмотрения единственной заявки на участие в конкурсе с указанными приложениями размещаются уполномоченным органом в единой информационной системе не позднее рабочего дня, следующего за датой подписания указанных протоколов.

Любой участник конкурса, в том числе подавший единственную заявку на участие в конкурсе, после размещения в единой информационной системе протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе, протокола рассмотрения единственной заявки на участие в конкурсе вправе направить в письменной форме или в форме электронного документа заказчику запрос о даче разъяснений результатов конкурса. В течение двух рабочих дней с даты поступления этого запроса заказчик обязан представить в письменной форме или в форме электронного документа участнику конкурса соответствующие разъяснения.

Любой участник конкурса, в том числе подавший единственную заявку на участие в конкурсе, вправе обжаловать результаты конкурса в порядке, установленном Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации  района                                                    А.Л.Кузнецов

11276

_1091879301.doc
[image: image1.png]